recursos oriundos das primeira e segunda séries ocorreram em 20 de abril de 2018 e não 
houveram juros e variação monetária incorridos entre a data da emissão das debêntures e a 
liberação efetiva dos recursos. 

A emissão foi realizada em duas séries, sendo que a primeira é composta de 160.000 (cento e 
sessenta mil) debêntures no valor nominal de R$ 1.000 (mil reais) cada, com prazo de 
vencimento em 5 (cinco) anos e a segunda é composta de 160.000 (cento e sessenta mil) 
debêntures, no valor nominal de R$ 1.000 (mil reais) cada, com prazo de vencimento em        07 
(sete) anos, totalizando assim 320.000 (trezentos e vinte mil) debêntures.  

A oferta foi emitida com base nas deliberações: 

i. da Reunião de Diretoria da Companhia realizada em 18 de janeiro de 2018 (“RD”);  

ii. da Reunião do Conselho de Administração da Companhia realizada em 16 de abril de 
2018 ("RCA");

[...]

Em 30 de setembro de 2018, o capital social autorizado da Companhia é de R$ 2.355.580, sendo 
R$ 785.193 em ações ordinárias e R$ 1.570.387 em ações preferenciais, todas nominativas 
escriturais e sem valor nominal. 

O capital social subscrito e integralizado é de R$ 839.138 (R$ 839.138 em 31 de dezembro de 
2017) dividido em 94.433.283 (noventa e quatro milhões, quatrocentos e trinta e três mil, 
duzentas e oitenta e três) ações, sendo 31.477.761 (trinta e um milhões, quatrocentas e setenta 
e sete mil, setecentas e sessenta e uma) ações ordinárias e 62.955.522 (sessenta e dois milhões, 
novecentas e cinquenta e cinco mil, quinhentas e vinte e duas) ações preferenciais, todas 
nominativas escriturais, sem valor nominal.  

Vide comentários adicionais na nota explicativa n.º 23.1 das demonstrações financeiras anuais 
do exercício de 2017.  

Circulante
Não

Circulante
Total Circulante